
FACULTAD
DE ARTES
UNe

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ARTES

VISTO: el pedido de aval institucional y académico al "10 EnREDA Latinoamérica- 10
Encuentro Regional de Estudiantes de Artes de Latinoamérica" que se llevará a cabo los días
3,4 Y5 de mayo de 2012 y;

CONSIDERANDO:
Que organiza la actividad la agrupación Dos Puntos Artes de la Bisagra y estudiantes

independientes;
Que se presenta una completa fundamentación y el detalle del programa de

actividades;
Que también se anticipan los principales ejes de debate centrados en la relación

artista-institución-sociedad enfocada desde el punto de vista de la formación artística en las
universidades y se propone la metodología de trabajo prevista que incluye paneles y mesas de
discusión además de talleres de formación, feria de prácticas artísticas vinculadas con la
comunidad y paseos por el circuito artístico y cultural de la ciudad;

Que el Consejo Consultivo en sesión del día 13 de febrero evaluó y consideró
pertinentes los fundamentos, objetivos y plan de actividades previsto y dispuso el unánime
respaldo a la iniciativa y solicitó que, una vez cumplida la actividad, se realice una
devolución que recoja principales aspectos del registro de acciones y ejes de las conclusiones
de los debates;

LA DECANA NORMALIZAD ORA DE LA FACULTAD DE ARTES (UNC)
RESUELVE:

Art.l°): Otorgar el aval institucional y académico al "10 EnREDA Latinoamérica- 10
Encuentro Regional de Estudiantes de Artes de Latinoamérica" que se llevará a cabo los días.. .

3,4 y 5 de mayo de 2012 en la ciudad de Córdoba con sede en esta Facultad.
Art.2°): Solicitar a la comisión organizadora que una vez finalizada la actividad, presente al
Consejo Consultivo un informe sucinto de la experiencia y de las principales conclusiones de
las mesas de debate.
Art.3°): Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba y archívese.

CÓRDOBA, 27 de febrero de 2012

LIC. ANA G. YUKELSON
DECANA NORlIALlZADORA

FACUlTAD DE ARTES
UNIVERSIDAD NACIONAL De CoRDoBA

RESOLUCiÓN N°: 06

SS

Pabellón México. Primer Piso. Ciudad Universitaria.
Tel: 4334080 (int.37-39 y 40)

Correo electrónico: esartes@ffyh.unc.edu.ar

mailto:esartes@ffyh.unc.edu.ar

	Page 1
	Titles
	UNe 
	.. . 

	Images
	Image 1
	Image 2



